Vereador RE enato Cebola

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de setembro

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para

a implantação de escolinhas esportivas na quadra poliesportiva do Bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 2983/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE ESCOLINHAS
ESPORTIVAS NA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO DAS
CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3415/2019
Data: 30/09/2019 - Horário: 13:49

111 11111111111111111111E II
Vereador FON César - F

Preiderite

Senhor Presidente:

Considerando o esporte como um direito do cidadão, este deveria ter acesso à iniciação esportiva na

infância.

Considerando que o esporte é um instrumento de desenvolvimento humano de inclusão social,

provocando evolução na vida de nossas crianças e jovens. A prática esportiva se insere na vida dessas

pessoas, alimentando-as com um futuro, com algo que elas possam lutar para conseguir;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a implantação de escolinhas esportivas na quadra poliesportiva

do Bairro das Campinas.

APROVA Do I
Ú Sr.r. ZU19

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP j Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1